
 

 

 

 

Do Wykonawców 

         

      Wrocław, dnia 7 maja 2025 r. 

WZP.271.1.24.2025 

ZP/PN/25/2025/WOK/2395 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na  

Świadczenie usług pocztowych na rzecz Urzędu Miejskiego Wrocławia, 

polegających na przyjmowaniu do obrotu pocztowego rejestrowanych i 

nierejestrowanych, krajowych i zagranicznych przesyłek listowych i 

paczek oraz zwracaniu ich zamawiającemu po wyczerpaniu możliwości 

doręczenia lub wydania adresatowi, zgodnie z ustawą Prawo pocztowe 

oraz świadczenie usług kurierskich krajowych i zagranicznych: 

ZP/PN/25/2025/WOK. 

 

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), Zamawiający udziela wyjaśnień na zadane w dniu 

30.04.2025r., pytania:  

 

Pytanie 28 

W nawiązaniu do odpowiedzi udzielonej przez Zamawiającego na Pytanie nr 3 

Wykonawca ponawia wniosek do Zamawiającego o wprowadzenie do „Wzoru 

Umowy” mechanizmu zmiany cen jednostkowych dla usług powszechnych, które 

uległy zmianie  – w wyniku zmiany „Cennika usług powszechnych w obrocie kra-

jowym i zagranicznym”, pod warunkiem, że cennik zostanie zaakceptowany przez 

prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowiązującym prawem.  

Ponownie podkreślamy, iż Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany 

do świadczenia powszechnych usług pocztowych, nie może swobodnie ustalać 

cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe 

operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu 
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cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksy-

malnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o 

której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności ce-

nowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wy-

znaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług poczto-

wych. 

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania Umowy zawartej w wy-

niku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, trwającej przez okres 36 

miesięcy w świetle istotnych postanowień zawartych w SWZ, Wykonawca zmu-

szony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem 

przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywil-

nego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno 

ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze pu-

blicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność 

odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.  

W związku z powyższym, uwzględniając długi, 36 miesięczny okres współpracy w 

ramach Umowy, Wykonawca wnosi o rozszerzenie przesłanek zmiany wysokości 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy, poprzez dodanie we „Wzorze Umowy” za-

pisów umożliwiających zmianę cen jednostkowych, w przypadku zmiany cennika 

powszechnych usług pocztowych.  Wnosimy o dodanie ust. 3 pkt. 6 w par. 14  

w następującym brzmieniu: 

„Wynagrodzenie może zostać zmienione w trakcie obowiązywania umowy, w 

przypadku zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicz-

nym pod warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgod-

nie  z powszechnie obowiązującym prawem.”. Pierwsza zmiana nastąpi z chwilą 

zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowymi i zagranicznym, nie 

wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od wejścia w życie Umowy. Jednocześnie 

przed dokonaniem przedmiotowej zmiany, Wykonawca zobowiązany jest do 

przedstawienia Zamawiającemu nowego Cennika usług”.”   

Uwzględniając, że zmiana cen usług powszechnych wymagana jest przepisami 

prawa, w przypadku braku akceptacji powyższego zapisu, Wykonawca wnosi do 

Zamawiającego o przyjęcie w ostateczności zapisu umożliwiającego zmianę cen 

usług powszechnych w przypadku ewentualnej zmiany cennika, nie wcześniej niż 

po upływie 12 miesięcy od wejścia w życie Umowy. W takim razie wnosimy o 

przyjęcie następującego zapisu:  
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„Wynagrodzenie może zostać zmienione w trakcie obowiązywania umowy, w 

przypadku zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicz-

nym pod warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgod-

nie  z powszechnie obowiązującym prawem.”. Pierwsza zmiana nastąpi z chwilą 

zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowymi i zagranicznym, nie 

wcześniej niż po upływie 12 miesięcy od wejścia w życie Umowy. Jednocześnie 

przed dokonaniem przedmiotowej zmiany, Wykonawca zobowiązany jest do 

przedstawienia Zamawiającemu nowego Cennika usług”.”   

Odpowiedź 28 

Do projektu umowy dla zadania nr 1, Zamawiający wprowadza dodatkowy zapis 

do par. 14 jako ust. 9 o następującej treści:   

„Wynagrodzenie może zostać zmienione także w przypadku zmiany Cennika 

usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod warunkiem, że 

cennik będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowią-

zującym prawem. 

Pierwsza zmiana może nastąpić dopiero z chwilą zmiany Cennika usług po-

wszechnych obrocie krajowymi i zagranicznym, jednak nie wcześniej niż po 

upływie 18 miesięcy od wejścia w życie Umowy i tylko raz w trakcie jej trwania. 

Jednocześnie przed dokonaniem przedmiotowej zmiany, Wykonawca zobowiąza-

ny jest do przedstawienia Zamawiającemu nowego Cennika usług. W tym przy-

padku wartość brutto całego zamówienia z paragrafu 10 ust. 1 pozostanie bez 

zmian a umowa będzie obowiązywać do wykorzystania przeznaczonych na nią 

środków.” Dwa ostatnie ustępy paragrafu 14 przyjmują odpowiednio kolejną nu-

meracją 10 i 11. 

 

Pytanie 29 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy pod pojęciem „prawidłowo wystawionej 

faktury” Zamawiający ma na myśli fakturę, zawierającą wszystkie elementy 

określone Ustawą o podatku od towaru i usług w artykule 106e? 

Odpowiedź 29 

Tak. Zamawiający potwierdza, iż poprawnie wystawiona faktura, to faktura za-

wierającą wszystkie elementy określone Ustawą o podatku od towaru i usług w 

artykule 106e.  
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Pytanie 30 

Z uwagi na to, że Wykonawca nie świadczy usługi dodatkowej doręczenie prze-

syłki do godz. 09.00 oraz w sobotę ( usługa przedmiotowa świadczona jest tylko 

dla klientów z już zawartą umową pisemną do czasu jej obowiązywania)  ponow-

nie  wnosi o modyfikację i przyjęcie następującego brzmienia ww. zapisu: 

„ Usługa krajowa musi mieć możliwość zastosowania dodatkowych opcji:  

a) doręczeniu przesyłki do godz. 12.00 

b) potwierdzeniu odbioru przez adresata  

c) doręczenia do rąk własnych adresata 

d) traktowanie przesyłki jako wartościowej 

e) traktowanie przesyłki ostrożnie” 

Odpowiedź 30 

Zamawiający przychyla się do propozycji wykonawcy i zmienia zapis zał. Nr 1 

Opisu przedmiotu zamówienia dla zadania nr 2, na następujący: 

Usługa krajowa musi mieć możliwość zastosowania dodatkowych opcji: 

- doręczenie w godzinach okołopołudniowych (do godz. 12.00) 

- potwierdzenie odbioru przez adresata 

- doręczenie do rąk własnych adresata 

-  traktowanie przesyłki jako wartościowej 

- traktowanie przesyłki ostrożnie 

Zamawiający poprawia także załącznik nr 4c usuwając lit. a w pkt 2. Punkt 2 

otrzymuje brzmienie: 

  a 
doręczenie w godzinach południowych 

(do 12:00) 

  b zwrotne potwierdzenie odbioru 

  c 
ostrożnie (o wadze powyżej 2 kg do 5 kg, 

format M) 

  d 
traktowanie przesyłki jako wartościowej 

(przy kwocie 500 zł) 

  e 

zwrot przesyłki nieodebranej przez adre-

sata (o wadze do 1 kg doręczane w stan-

dardzie, format S) 

  f doręczenie do rąk własnych 

  g dokumenty zwrotne 

  h doręczenie na wskazany dzień  
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Pytanie 31 

Wykonawca wnosi o wykreślenie pozycji z formularza 4c - paczki krajowej o ma-

sie powyżej 10 kg  albowiem usługa powszechna paczka pocztowa świadczona 

jest do 10 kg. 

Odpowiedź 31 

Zamawiający usuwa z lit. C załącznika nr 4c dla zadania nr 1, wiersz o nazwie 

„krajowej o masie powyżej 10 kg” i koryguje wygląd załącznika w tym miejscu w 

następujący sposób: 

C  potwierdzenie odbioru paczki 

krajowej o masie do 10 kg 

 

                                                                                                        

z up. Prezydenta 

Ewa Kulik 

Dyrektor Wydziału  

Zamówień Publicznych 

WZP-UMW 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

- umowa - przesyłki pocztowe /pyt.1/ 

- zał.1 opis przedmiotu zamówienia – kurierskie /pyt.3/ 

- formularz cenowy – kurierskie /pyt.3/ 

- zał. 4c formularz cenowy – paczki /pyt.4/ 

 



Strona 6/6 

 

 

 


